

## Mayas Tolkeservice ApS

Asmildklostervej 11  
8800 Viborg  
CVR-nr. 40 23 18 62

### Årsrapport for 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. juli 2024.

---

Maya Subedi  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

Mayas Tolkeservice ApS  
Asmildklostervej 11  
8800 Viborg

CVR-nr.: 40 23 18 62

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

**Direktion**

Maya Subedi, Direktør

**Revision**

ALBJERG  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Ringager 4C, 2. th.  
2605 Brøndby

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Virksomhedens formål er at tilbyde tolkning indenfor de væsentligste sprog blandt flygtninge og indvandrere i Danmark, både telefonisk, videotolkning eller ved personligt møde.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Årets resultat er præget af en medarbejders underslæb på 6. mill. kroner, hvor selskabets ledelse skønsmæssigt har hensat 3. mill. kroner til forventet tab samt håndtering af sagen. Selskabets ledelse har iværksat retlige tiltag for inddrivelse af fordringen, men der er usikkerhed omkring værdiansættelsen af tilgodehavendet.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 19.090.456 kr. mod 22.742.641 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -3.258.725 kr. mod 5.453.738 kr. sidste år.

Selskabet har haft et større underskud i 2023, hvilket ledelsen betragter som utilfredsstillende. Underskuddet skyldes primært en overkapacitet i selskabets administration, samt en nedskrivning af fordringen mod tidligere medarbejder. Selskabet har udført de nødvendige tiltag for at tilrette den fremtidige indtjening.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 kr. (ej revideret)
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>19.090.456</b>	<b>22.742.641</b>
2 Personaleomkostninger	-19.363.440	-15.251.500
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-39.618	-10.171
Andre driftsomkostninger	-22.447	-123.823
<b>Driftsresultat</b>	<b>-335.049</b>	<b>7.357.147</b>
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehaver, der er anlægsaktiver	-20.000	0
Andre finansielle indtægter	114.540	0
Nedskrivning af finansielle aktiver	-2.995.000	-250.000
3 Øvrige finansielle omkostninger	-334.712	-70.714
<b>Resultat før skat</b>	<b>-3.570.221</b>	<b>7.036.433</b>
Skat af årets resultat	311.496	-1.582.695
<b>Årets resultat</b>	<b>-3.258.725</b>	<b>5.453.738</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	0	5.453.738
Disponeret fra overført resultat	-3.258.725	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-3.258.725</b>	<b>5.453.738</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>	2023	2022
<u>Note</u>	kr.	kr. (ej revideret)
<b>Anlægsaktiver</b>		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	192.300	99.918
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>192.300</u>	<u>99.918</u>
Kapitalinteresser	0	20.000
Andre tilgodehavender	4.688.917	251.827
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>4.688.917</u>	<u>271.827</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>4.881.217</u></b>	<b><u>371.745</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.515.941	8.180.224
Igangværende arbejder for fremmed regning	1.103.708	2.140.189
Udskudte skatteaktiver	363.885	52.388
Tilgodehavende selskabsskat	10.000	0
Andre tilgodehavender	3.041.328	41.328
Periodeafgrænsningsposter	0	2.750
Tilgodehavender i alt	<u>8.034.862</u>	<u>10.416.879</u>
Likvide beholdninger	<u>1.848.875</u>	<u>4.750.225</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>9.883.737</u></b>	<b><u>15.167.104</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>14.764.954</u></b>	<b><u>15.538.849</u></b>

## Balance 31. december

---

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 kr. (ej revideret)
<b>Passiver</b>		
<b>Egenkapital</b>		
4 Virksomhedskapital	50.000	50.000
5 Overført resultat	1.789.602	5.048.327
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>1.839.602</b>	<b>5.098.327</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	170.431	288.670
Selskabsskat	0	1.450.470
Anden gæld	12.754.921	8.701.382
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	12.925.352	10.440.522
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>12.925.352</b>	<b>10.440.522</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>14.764.954</b>	<b>15.538.849</b>
1 Usikkerhed ved indregning eller måling		
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7 Eventualposter		

## Egenkapitaloppørelse

---

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Overført re- sultat kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital 1. januar 2022	50.000	-405.411	-355.411
Årets overførte overskud eller underskud	0	5.453.738	5.453.738
Egenkapital 1. januar 2023	50.000	5.048.327	5.098.327
Årets overførte overskud eller underskud	0	-3.258.725	-3.258.725
	<b>50.000</b>	<b>1.789.602</b>	<b>1.839.602</b>

## Noter

---

	2023 kr.	2022 kr. (ej revideret)
<b>1. Usikkerhed ved indregning eller måling</b>		
Årets resultat er præget af en medarbejders underslæb på 6. mill. kroner, hvor selskabets ledelse har hensat 3. mill. kroner til forventet tab samt håndtering af sagen. Selskabets ledelse har iværksat retlige tiltag for inddrivelse af fordringen, men der er usikkerhed omkring værdiansættelsen af tilgodehavendet.		
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	19.045.207	15.123.146
Andre omkostninger til social sikring	318.233	128.354
	<u>19.363.440</u>	<u>15.251.500</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>32</u>	<u>21</u>
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	334.712	70.714
	<u>334.712</u>	<u>70.714</u>
<b>4. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2023	50.000	50.000
	<u>50.000</u>	<u>50.000</u>
<b>5. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2023	5.048.327	-405.411
Årets overførte overskud eller underskud	-3.258.725	5.453.738
	<u>1.789.602</u>	<u>5.048.327</u>

## Noter

---

### 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.750

### 7. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 100 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 9 måneder og en samlet restleasingydelse på 69 t.kr.
